Quapropter Sanctissimus Pater in Plenipotentiarium Suum nominavit: Eminentissimum Dominum Michaellem Sacrae Romanae Ecclesiae Presbyterum Cardinalem Viale Prela, ejusdem Sanctitatis Suae et Sanctae Sedis apud praefatam Apostolicam Majestatem Pro-Nuntium; et Majestas Sua, Imperator Austriae, Celsissimum Dominum Josephum Othmarum de Rauscher, Principem Archiepiscopum Viennensem, Solio Pontificio Adstantem, Caesarei Austriaci Ordinis Leopoldini Praelatam et magnae Crucis Equitem, nec non ejusdem Majestatis Caesareae a consiliis intimis.

Qui post plenipotentiae ipsis collatae instrumenta mutuo sibi tradita atque recognita de sequentibus convenerunt:

Articulus I. Religio catholica Apostolica Romana in toto Austriae Imperio et singulis, quibus constituitur ditionibus, sarta tecta conservabitur semper cum iis juribus et praerogativis, quibus frui debet ex Dei ordinatione et canonicis sanctionibus.

Articulus II. Cum Romanus Pontifex primatum tam honoris quam jurisdictionis in universam, qua late patet, Ecclesiam jure divino obtineat, Episcoporum, Cleri et populi mutua cum Sancta Sede communicatio in rebus spiritualibus et negotiis ecclesiasticis nulli placetum regium obtinendi necessitati suberit, sed prosus libera erit.

Articulus III. Archiepiscopi, Episcopi omnesque locorum Ordinarii cum Clero et populo dioecetano pro munere officii pastoralis libere communicabunt, libere item suas de rebus ecclesiasticis instructiones et ordinationes publicabunt.

Articulus IV. Archiepiscopis et Episcopis id quoque omne exercere liberum erit, quod pro regimine Dioecesium sive ex declaratione sive ex dispositione sacrorum Canonum juxta praesentem et a Sancta Sede adprobatam Ecclesiae disciplinam ipsis competit, ac praesertim:

- Vicarios, Consiliarios et adjuutores administrationis suae constituere ecclesiasticos, quoscumque ad praedicta officia idoneos judicaverint.
- Ad statum clericalem assumere et ad sacros ordinis secundum Canones promovere, quos necessarios aut utiles Dioecibus suis judicaverint, et e contrario, quos indignos censuerint, a susceptione ordinum arcere.

Konkordat

zawarty między Jego Świątobliwością Papieżem Piusem IX. i Jego ces. król. Apostolską Mością Franciszkiem Józefem I. Cesarzem Austrii.

(Podpisany w Wiedniu na dniu 18. sierpnia 1855. W obustronnych ratyfikacyach wymieniany również tam d. 25. sierpnia 1855).
W imię najświętszej i nierozdzielnej Trójcy.

Jego Świątobliwość Papież Pius IX. i Jego ces. król. Apost. Mość Franciszek Józef I. Cesarz Austrii, których usiłowania jednomyślnie zmierzają do tego, by wiarę, pobożność i siłę moralną utrzymać i pomnożyć w Cesarstwie austriackim, postanowili zawrzeć uroczysty traktat co do stanowiska kościoła katolickiego w tem Cesarstwie.